Tagesordnung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 04.05.2017 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 06.04.2017	
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
6.1.	Änderung in der Besetzung des Unterausschusses Kinder- und Jugendförderplanung BE: Herr Uhlig, Mitglied des Jugendhilfeausschusses	0725/17
6.2.	Änderung stellvertretendes Mitglied Unterausschusses Kinder- und Jugendförderplanung BE: Vertreter staatliches Schulamt Mittelthüringen	0746/17
6.3.	Gründung eines zeitweiligen Unterausschusses "Hilfen zur Erziehung" BE: Herr Uhlig, Mitglied des Jugendhilfeausschusses	0788/17
6.4.	Trägerschaft "Aufbau und Begleitung einer Beteiligungsstruktur" gemäß Kinder- und Jugendförderplan 2017 - 2021 BE: Frau Zachow, Vorsitzende des Unterausschusses Kinder- und Jugendförderplanung hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	0791/17

Seite 1 von 2

6.5. Regelung zur Umsetzung der FRLJHEF-P für die 0792/17 schulbezogene Jugendarbeit BE: Frau Zachow, Vorsitzende des Unterausschusses Kinder- und Jugendförderplanung hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend 7. Festlegungen des Ausschusses 7.1. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung des 0711/17 Jugendhilfeausschusses vom 06.04.2017 zur DS 0219/17 -Nachtragshaushalt 2015 - hier: Nachfragen BE: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend 8. Informationen

gez. Möller Ausschussvorsitzender